
9 学生の定員・現員及び入学状況 Q u o t a  a n d
A d m i s s i o n  o f  S t u d e n t s

10 卒後の主な就職先 M a i n  p l a c e s  o f  e m p l o y m e n t

学　科 研究科 入学定員
入学志願者数 入学者数

医学研究科

医学研究科

修士

博士

博士前期

博士後期

修士

博士

博士前期

博士後期

保健学研究科

保健学研究科

学　科
研究科

医学科

保健学科

入学定員

学　科

医学科

保健学科

学　科 沖縄
Okinawa

60
（26）

沖縄
Okinawa

56
（45）

東京
Tokyo

7
（5）

東京
Tokyo

1
（1）

神奈川
Kanagawa

5
（1）

神奈川
Kanagawa

1
（1）

茨城
Ibaraki

2
（0）

長野
Nagano

1
（1）

岐阜
Gifu

2
（0）

広島
Hiroshima

1
（1）

愛知
Aichi

9
（3）

大阪
Oska

3
（2）

兵庫
Hyougo

5
（4）

熊本
Kumamoto

2
（2）

その他

16
（7）

０
（０）

合計

その他 合計

111
（50）

60
（49）

学　科

医学科

医学研究科
修士

博士

博士前期

博士後期
保健学研究科

研究科 入学定員

15

30

10

3

15

30

10

3

2

10

5

3

2

6

10

5

4

16

15

8

30

120

20

9

6

20

5

1

0

0

0

1

1

1

0

0

0

0

1

1

0

0

0

1

2

2

0

11

5

2

6

31

10

3

4

12

5

2

2

7

6

5

6

19

11

7

15 10
25

60 32
92

3 9
12

10

107

10

6

2

60

11

16

12

167

21

22

収容定員

現　員

保健学科

注 ： （　）は女子で内数

111

60

入学定員
入学志願者数 入学者数

令和７年度

令和７年度

令和７年度

令和7年5月1日現在（as of May 1,2025）

令和7年5月1日現在（as of May 1,2025）

（）は内数
２年次編入

収容定員

現　員

１年

男 女
男 女 合計

2

9

3

0

2

4

8

3

4

13

11

3

男 女 合計

男 女

483 403

44 162

合計

886

206

男 女

61 50

11 49

合計

111

60

67
122

696116
（5）

24060

55

11
62
51

89
134
45

16
61
45

63
117
54

17
68
51

69
121
52

13
58
45

52
112
60 71

124
53 411

730
319

57
249
192

２年

男 女

３年

男 女

４年

男 女

１年

男 女

１年

男 女

0

0

0

1

2

0

0

0

0

0

2

1

0

0

0

1

4

1

２年

男 女

３年

男 女

４年

男 女

５年

男 女

６年

男 女

0

0

0

4

3

2

0

0

0

0

3

2

1

0

0

4

6

4

1 0
1

0 0
0

0 0
0

0 0
0

0 0
0

0 0
0

2 0
2

1 0
1

0 0
0

合計

男 女

２年

男 女

３年

男 女

４年

男 女

合計

男 女

５年

男 女

６年

男 女

合　計

男 女

医学科

保健学科

１．医学部学生の定員及び現員　Quota and Present Number of Medical Students ５．大学院入学志願者数及び入学者数　Number of Graduate School Applicants and Enrollment

令和7年5月1日現在（as of May 1,2025）

６．外国人留学生状況　Number of International Students

医学科（臨床研修）　School of Medicine（Clinical training）
沖縄県内／
県　　外／

琉球大学病院、各県立病院、那覇市立病院、浦添総合病院、沖縄赤十字病院、友愛医療センター、ハートライフ病院、中頭病院、中部徳洲会病院、他
九州大学病院、神戸大学附属病院、聖路加国際病院、横浜市立大学附属病院、札幌東徳洲会病院、自治医科大学附属病院、
広島市立広島市民病院　他

保健学科　School of Health Sciences
沖縄県内／
県　　外／

琉球大学病院、県立中部病院、浦添総合病院、、那覇市立病院、中頭病院、中部徳洲会病院、南部療育医療センター　他
九州大学病院、千葉大学病院、九州医療センター、関西医科大学　他

医学研究科　Graduate School of Medicine
沖縄県内／
県　　外／

琉球大学、琉球大学病院、ちゅうざん病院、浦添総合病院　他
群馬県立精神医療センター、兵庫県立尼崎総合医療センター　他

保健学研究科　Graduate School of Health Sciences
沖縄県内／県立中部病院　他

（順不同）

２．医学部入学志願者数及び入学者数　Number of Applicants and Enrollment

３．医学部学生の都道府県別入学状況　Regional Distribution of Enrollment

４．大学院学生の定員及び現員　Quota and Present Number of Graduate School Students

32 33


