

9 学生の定員・現員及び入学状況

Quota and
Admission of Students

1. 医学部学生の定員及び現員 Quota and Present Number of Medical Students

学科	入学定員 ()は内数 2年次編入	収容定員	現 員													
			1年		2年		3年		4年		5年		6年		合 計	
			男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	
医学科	116 (5)	696	67	55	89	45	63	54	69	52	52	60	71	53	411	319
			122		134		117		121		112		124		730	
保健学科	60	240	11	51	16	45	17	51	13	45	/		/		57	192
			62		61		68		58		/		/		249	

2. 医学部入学志願者数及び入学者数 Number of Applicants and Enrollment

学科	入学定員	入学志願者数			入学者数		
		男	女	合計	男	女	合計
医学科	111	483	403	886	61	50	111
保健学科	60	44	162	206	11	49	60

3. 医学部学生の都道府県別入学状況 Regional Distribution of Enrollment

学科	沖縄 Okinawa	東京 Tokyo	神奈川 Kanagawa	茨城 Ibaraki	岐阜 Gifu	愛知 Aichi	大阪 Osaka	兵庫 Hyogo	熊本 Kumamoto	その他	合計	令和7年度	
												男	女
医学科	60 (26)	7 (5)	5 (1)	2 (0)	2 (0)	9 (3)	3 (2)	5 (4)	2 (2)	16 (7)	111 (50)	/	
												0	0
学科	沖縄 Okinawa	東京 Tokyo	神奈川 Kanagawa	長野 Nagano	広島 Hiroshima					その他	合計	/	
												0	0
保健学科	56 (45)	1 (1)	1 (1)	1 (1)						0 (0)	60 (49)	/	

注: ()は女子で内数

4. 大学院学生の定員及び現員 Quota and Present Number of Graduate School Students

研究科	入学定員	収容定員	現 員												
			1年		2年		3年		4年		合 計				
			男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	
医学研究科	修士	15	30	6	0	4	2	/		/		10	2	/	
				6		6		/		/		12		/	
保健学研究科	博士	30	120	20	11	12	7	15	10	60	32	107	60	/	
				31		19		25		92		167		/	
保健学研究科	博士前期	10	20	5	5	5	6	/		/		10	11	/	
				10		11		/		/		21		/	
保健学研究科	博士後期	3	9	1	2	2	5	3	9	/		6	16	/	
				3		7		12		/		22		/	

5. 大学院入学志願者数及び入学者数 Number of Graduate School Applicants and Enrollment

研究科	入学定員	入学志願者数			入学者数		
		男	女	合計	男	女	合計
医学研究科	修士	15		2	2	4	4
		博士	30	10	6	16	9
保健学研究科	博士前期	10		5	10	15	3
		博士後期	3		3	8	3

令和7年度

6. 外国人留学生状況 Number of International Students

学科 研究科</
